
 

Budowa ścieżki rowerowej 
wokół Jeziora Czorsztyńskiego:

 odcinek IV: Biała Dama – trasa rowerowa we Frydmanie
(od mostu w Dębnie do Falsztyna)

odcinek V: Polana Sosny – trasa rowerowa w Niedzicy
(od Zatoki Kosarzyska do Niedzicy)



 

Gmina Łapsze Niżne (wraz z sąsiednimi gminami: Gminą Czorsztyn oraz 
Gminą Nowy Targ) w dniu 26 lutego 2017r., złożyła dwa projekty na budowę 
ścieżki rowerowej wokół zbiornika czorsztyńskiego do ogłoszonego konkursu 

na dofinansowanie projektów w ramach: 

6 Osi Priorytetowej Dziedzictwo regionalne
Działanie 6.3 Rozwój wewnętrznych potencjałów regionu 

Poddziałanie 6.3.3 Zagospodarowanie rekreacyjne i turystyczne otoczenia 
zbiorników wodnych.

W ramach realizacji projektów powstała dwukierunkowa ścieżka
pieszo-rowerowa wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Zimą ścieżka służyć będzie jako trasa narciarstwa biegowego.



 

Ścieżkę rowerową wokół zbiornika czorsztyńskiego uzupełnia ścieżka VELO 
DUNAJEC, realizowana przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie.

W ramach ścieżki wokół Jeziora Czorsztyńskiego, powstały odcinki
z nazwami wziętymi od lokalnych nazw czy też od lokalnych legend

 Po stronie Gminy Łapsze Niżne:
 BIAŁA DAMA
 POLANA SOSNY

 po stronie Gminy Czorsztyn:
 CZARNA DAMA
 ZATOPIONA OSADA

 po stronie Gminy Nowy Targ:
 MODRZEWIOWY SZLAK



 



 

Odcinek ścieżki BIAŁA DAMA, obejmował:

1. Budowę trasy rowerowej, dwukierunkowej o szerokości 
od 2,50m do 3,00m o łącznej długości 4600,70m w miejscowościach 
Frydman i Falsztyn.

2. Budowę 3 Miejsc Obsługi Rowerzystów z wiatą.
3. Wykonanie oznakowania i zabezpieczenie wysokich skarp poręczami 

ochronnymi.
4. Wykonanie 6 kładek pieszo-jezdnych (najdłuższa ponad 27 m) 

Konstrukcja kładek pieszo-rowerowych: przęsło prefabrykowane
z materiałów kompozytowych, przyczółki żelbetowe.

Całkowite planowane koszty projektu: 6 897 497,21 zł 
Dofinansowanie: 5 173 122,82 zł - 75%
Wkład własny: 1 724 374,39 zł - 25% 
Powyższe dane finansowe są danymi z wniosku o dofinansowanie



 

Odcinek ścieżki POLANA SOSNY, obejmował:

1. Budowę trasy rowerowej, dwukierunkowej o szerokości 
od 2,50m do 3,00m o łącznej długości 2 029,00m.

2. Budowę 1 Miejsca Obsługi Rowerzystów z wiatą.
3. Wykonanie oznakowania i zabezpieczenie wysokich skarp poręczami 

ochronnymi.

Całkowite planowane koszty projektu: 1 772 705,01 zł
Dofinansowanie: 1 329 528,71 zł - 75%
Wkład własny: 443 176,30 zł - 25%

Powyższe dane finansowe są danymi z wniosku o dofinansowanie



 

Wykonawcą inwestycji była firma: 

Kiernia Sp. z o.o.
z siedzibą w Ratułowie 208, 34-407 Ciche
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REALIZACJA „POLANA SOSNY”:



Budowa ścieżki rowerowej dookoła Jeziora Czorsztyńskiego 

odcinek IV Biała Dama Wartość: 8 375 014,51 zł
dofinansowanie: 5 173 122,82 zł

 



Budowa ścieżki rowerowej dookoła Jeziora 
Czorsztyńskiego odcinek V Polana Sosny

(odbiór końcowy 2019)
Wartość: 2 180 316,02 zł, 

dofinansowanie: 1 329 528,71 zł 

 



OKRES REALIZACJI:

„BIAŁA DAMA”
16 sierpnia 2018r. – 22 stycznia 2020r.

„POLANA SOSNY”
16 sierpnia 2018r. – 15 październik 2019r.

 



Gmina Łapsze Niżne przy realizacji budowy ścieżki rowerowej podejmowała 
współpracę z licznymi partnerami:

Gmina podpisała umowę oddania w użytkowanie gruntów pokrytych wodami 
z Regionalnym Zarządem Gospodarki Wodnej w Krakowie.

Gmina Łapsze Niżne podpisała również umowę darowizny z Zespołem Elektrowni 
Wodnych Niedzica S.A. na przekazanie materiału żwirowego z czaszy zbiornika 

czorsztyńskiego z przeznaczeniem na cele budowy ścieżki rowerowej wokół 
zbiornika czorsztyńskiego, jako podbudowa oraz umocnienie brzegu zbiornika.

Gmina podpisała umowę z Nadleśnictwem Krościenko na realizacją 
przedsięwzięcia wspólnego pod nazwą „Trasa drogi leśnej w miejscowości 
Niedzica, w ramach zadania: PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA ZBIORNIKA 

CZORSZTYŃSKIEGO – TRASY ROWEROWE”

 



Przeprowadzone przez gminę analizy trendów w turystyce krajowej
i zagranicznej pozwoliła zidentyfikować potencjalne zmiany w zachowaniu 
turystów, zmiany preferencji w wyborze oferty, co dało wskazówki gminie,

w jakim kierunku powinna rozwijać swoją ofertę i infrastrukturę turystyczną.

Analizując zapotrzebowanie na ofertę turystyczną, jednostka przeprowadziła 
również analizę SWOT w strefach:

STREFA PRZYRODNICZO-KULTUROWA
STREFA GOSPODARCZA

STREFA SPOŁECZNA

Z przeprowadzonych analiz wynikło że gmina posiada olbrzymi potencjał we 
wszystkich analizowanych strefach, który dotychczas

w niewielkim stopniu wykorzystywano.

 



Tereny położone na obszarze gminy są coraz częściej wybierane przez turystów, 
jako miejsce do wypoczynku rodzinnego, miejsce ciche i niezatłoczone, oraz jako 

baza wypadowa w Tatry polskie, słowackie, Gorce i Pieniny.

Realizacja projektu pozwoliła na pełne wykorzystanie zasobów naturalnych
w postaci nieskażonych lasów, rzek, gór i jest odpowiedzią na tendencje, 

panujące obecnie w turystyce.

 



Tempo wzrostu sektora turystycznego nie jest odzwierciedleniem jego ogromnego potencjału. 
Rzeczywista atrakcyjność turystyczna terenu Gminy Łapsze Niżne jest bardzo duża, głównie ze względu 

na walory naturalne i antropogeniczne.

• Rozwój działalności w latach 2019-2022 na terenie gminy:

• 2019 rok
 Gastronomia: 29 obiektów                                           
 Sklepy: 21 obiektów
• 2020 rok
 Gastronomia: 31 obiektów
 Sklepy: 22 obiekty
• 2021 rok
 Gastronomia: 36 obiektów
 Sklepy: 22 obiekty
• 2022 rok
 Gastronomia: 43 obiektów
 Sklepy: 24 obiekty

 



Tempo wzrostu sektora turystycznego nie jest odzwierciedleniem 
jego ogromnego potencjału. Rzeczywista atrakcyjność turystyczna 

terenu Gminy Łapsze Niżne jest bardzo duża, głównie ze względu na 
walory naturalne 

i antropogeniczne.

• Obserwujemy od kilku lat bardzo duży ruch w obrocie 
nieruchomościami oraz znaczny wzrost cen gruntu.

• Obserwujemy wzmożony trend budowlany w obszarze 
budownictwa rekreacyjnego.

• Pojawiają się kolejni inwestorzy z obszaru hotelarskiego, 
pensjonatowego, gastronomicznego oraz infrastruktury 
okołoturystycznej (park linowy, zjeżdżalnia grawitacyjna)

 



Po terenie Gminy Łapsze Niżne prowadzone są również szlaki rowerowe:

HISTORYCZNO-KULTUROWO-PRZYRODNICZY SZLAK WOKÓŁ TATR

Rowerowy Szlak wokół Tatr to polsko-słowacki markowy produkt turystyczny realizowany od
2014 roku przez Euroregion „Tatry”.

Trasa Szlaku prowadzi przez historyczno-kulturowe krainy wokół Tatr: Podhale, Spisz, Liptów
i Orawę. Obok wyodrębnionych dróg rowerowych, głównie o nawierzchni asfaltowej, realizowana jest
infrastruktura szlaku: miejsca odpoczynku i widokowe z zadaszonymi wiatami i stacjami obsługi
rowerów, tzw. „strefy relaksu” z wyposażeniem rekreacyjnym i sportowym, parkingi „parkuj i jedź na
rowerze” oraz liczne tablice informacyjne, które przybliżają unikatowe zabytki historyczne i przyrodnicze
regionu.

W pierwszy etap realizacji tego zakrojonego na szeroką skalę projektu, który dofinansowany
został ze środków unijnych w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska –
Republika Słowacka 2007-2013 powstało ponad 93 km dróg rowerowych.

W drugim etapie realizacji Szlaku wokół Tatr oddano do użytkowania kolejne 60 km dróg
rowerowych z towarzyszącą im infrastrukturą. Po stronie polskiej zrealizowano trasę o długości 40 km,
która prowadzi z Nowego Targu na Spisz do przejścia granicznego Kacwin – Wielka Frankowa.

W 2019 roku rozpoczął się trzeci etap realizacji Szlaku wokół Tatr, który przyniósł kolejne 26
kilometrów nowych tras, a także inne inwestycje np.: na terenie gminy powstała, interaktywna
ekspozycja przyrodnicza w Domu Ludowym w Łapszach Niżnych oraz odrestaurowana tradycyjna
zagroda spiska z zabytkowymi sypańcami w Kacwinie.

 



HISTORYCZNO-KULTUROWO-PRZYRODNICZY SZLAK WOKÓŁ TATR

 



Zagospodarowanie terenu przy istniejącej ścieżce rowerowej 
o elementy małej architektury w Kacwinie 

Program Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska –

Słowacja 2014-2020 

Wartość: 260 000,00, dofinansowanie: 221 000,00 



Zagospodarowanie terenu przy istniejącej ścieżce rowerowej 
o elementy małej architektury w Łapszach Niżnych

Program Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska –
Słowacja 2014-2020 

Wartość: 250 000,00, dofinansowanie: 212 500,00 



Ekspozycja multimedialna w domu ludowym 
w Łapszach Niżnych

Wartość: 492 000,00 zł, dofinansowanie: 418 200,01 zł
PWT Interreg V-A PL- SK 2014 - 2020



Renowacja, ochrona i poznanie kulturowego dziedzictwa 
i architektury polsko – słowackiego Spisza”

Wartość: 439 908,00 zł, dofinansowanie: 379 666,32 zł

PWT Interreg V-A PL- SK 2014 - 2020



PĘTLA SPISKA

Szlak pieszo-rowerowy na pograniczu polsko-słowackim ”PĘTLA SPISKA” prowadzi: Kacwin – Wielka
Frankowa – Mała Frankowa – Wielka Frankowa – Osturnia – Łapszanka – Pawlików Wierch –
Kuśnierzów Wierch – Grandeus – Dursztyn – Łapsze Niżne – Barwinkowa Góra – Cisówka – Niedzica
Zamek – Niedzica – Kacwin.

Pętla Spiska to międzynarodowy szlak pieszo-rowerowy biegnący na pograniczu polsko-słowackim
w formie pętli, o łącznej długości 62,3 km. Trasa ta jest dosyć wymagająca przez wzgląd na ekstremalne
warunki terenowe w lasach oraz dość strome podjazdy. W zamian za wysiłek i trudne warunki terenowe
każdy użytkownik Pętli Spiskiej otrzyma w nagrodę niesamowite widoki na Tatry i Gorce, które podziwiać
można z rozmieszczonych na szlaku miejsc odpoczynku, będących jednocześnie punktami widokowymi.

Pętla Spiska swoim przebiegiem świetnie komponuje się z innymi okolicznymi ścieżkami
rowerowymi poprowadzonymi po spokojnych szutrach nadających się do jazdy z dziećmi, co w efekcie
sprawia, że całość terenu w połączeniu z bazą noclegową, gastronomiczną i powstałymi w tym miejscu
atrakcjami stanowi idealną ofertę turystyczną zarówno dla osób szukających rowerowych wyzwań, jak
również dla rodzin z dziećmi aktywnie wypoczywających w otoczeniu pięknego krajobrazu i czystego
górskiego powietrza.

 



„PĘTLA SPISKA”

 



Freza do zakładania trasy biegowej oraz 100 par nart 
biegowych z butami zakupionych do gminnej wypożyczalni.



Zakup urządzeń oraz wyposażenia do gminnego 
lodowiska: Bandy, Rolba, Łyżwy



Latem boisko wielofunkcyjne – zimą lodowisko



1-BialaDama.mp4
2-PolanaSosny.mp4




DZIĘKUĘ ZA UWAGĘ


